
 

1 U.S.R. - Ufficio Speciale Ricostruzione Umbria 
c/o Centro Regionale di Protezione Civile - Via Romana Vecchia snc – 06034 Foligno (PG) 

Tel: +39 0742 630709; Email: usr@regione.umbria.it; 
PEC: ufficiospecialericostruzione@pec.regione.umbria.it 

 

SERVIZIO RICOSTRUZIONE PUBBLICA 
 

 
OGGETTO: Verbale delle operazioni di apertura e verifica formale delle istanze pervenute a seguito della 
consultazione preliminare di mercato ex art. 77 del D.lgs. n. 36/2023 – AVVISO ESPLORATIVO, per 
manifestazione di interesse riguardante i materiali riciclati - materiali da scavo presenti nel sito di 
Deposito Temporaneo (DT) sito nella Piana di Santa Scolastica Ex Cava di Misciano di Norcia (PG) – 
Piano di gestione macerie approvato con D.V.C. Umbria n. 4/2022.  
 

I^ SEDUTA RISERVATA 
VERBALE DEL 27/05/2025 

(apertura e verifica istanze manifestazione di interesse) 

L’anno duemilaventicinque il giorno 27 del mese di maggio alle ore 10:30 in Foligno (PG), nella sede 

dell’U.S.R. - Ufficio Speciale Ricostruzione Umbria c/o Centro Regionale di Protezione Civile - Via 

Romana Vecchia snc – 06034 Foligno (PG), si è proceduto in seduta riservata alla presenza dell’Ing. 

Francesco Pes – Dirigente del Serv. Ricostruzione Pubblica dell’USR Umbria, Responsabile del 

procedimento, coadiuvato nell’esercizio delle sue funzioni dai seguenti testi: 

- Avv. Loredana Zaccari – Responsabile della Posizione organizzativa “Rapporti con Anac e 

monitoraggio dei Comuni” del Servizio Gare Contratti e Controlli dell’USR Umbria individuata come 

Referente della consultazione preliminare; 

- Dott.ssa Lucia Loreti – Servizio Gare Contratti e Controlli dell’USR Umbria individuata anche come 

supporto tecnico/operatore della Piattaforma telematica di e-procurement Net4Market; 

- Dott. Davide Agnello – Servizio Gare Contratti e Controlli dell’USR Umbria. 

* * * * * 

VISTO il D.lgs n. 36/2023 e s.m.i.; 

VISTO il D.L. 189/2016 convertito dalla legge n. 229/2016 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 28; 

VISTO l’Accordo ex art. 15 della L. n. 241/1990 stipulato tra Regione Umbria, Comuni di Arrone, Cascia, 

Cerreto di Spoleto, Norcia e Preci; 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 897 del 22/04/2025 del Serv. Ricostruzione pubblica avente ad 

oggetto: “Sisma 2016. Consultazione preliminare di mercato ex art. 77 del D.lgs. n. 36/2023 – AVVISO 

ESPLORATIVO, per manifestazione di interesse riguardante i materiali riciclati - materiali da scavo 

presenti nel sito di Deposito Temporaneo (DT) sito nella Piana di Santa Scolastica Ex Cava di Misciano 

di Norcia (PG) – Piano di gestione macerie approvato con D.V.C. Umbria n. 4/2022 - Approvazione 

avviso esplorativo.”, con la quale è stato stabilito, tra l’altro: 

- di procedere - in vista della successiva fase di dismissione del sito di deposito temporaneo (DT) sito 
nella Piana di Santa Scolastica ex cava di Misciano di Norcia (PG) - alla preliminare pubblicazione di 
una consultazione di mercato, AVVISO ESPLORATIVO, per l’acquisizione di manifestazioni di 
interesse da parte di Operatori economici con riferimento agli “aggregati riciclati”, certificati CE, 
provenienti dal recupero di rifiuti inerti da demolizione e terre e materiali da scavo a seguito del sisma 
2016, ivi esistenti, come specificati nello schema di Avviso, con eventuale definizione successiva 
delle procedure da adottare da parte degli Enti competenti ai sensi di legge e senza che l’Operatore 
Economico possa sollevare obiezioni o vantare compensi, indennizzi o altro, nel caso di non 
prosecuzione della procedura; 

mailto:usr@regione.umbria.it
mailto:ufficiospecialericostruzione@pec.regione.umbria.it


 

 

2 U.S.R. - Ufficio Speciale Ricostruzione Umbria 
c/o Centro Regionale di Protezione Civile - Via Romana Vecchia snc – 06034 Foligno (PG) 

Tel: +39 0742 630709; Email: usr@regione.umbria.it; 
PEC: ufficiospecialericostruzione@pec.regione.umbria.it 

 

- che l’Avviso esplorativo è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse volte a 
favorire la massima partecipazione e consultazione degli Operatori economici, nel rispetto tra l’altro 
dei principi di concorrenza, trasparenza e imparzialità e che, in questa fase, non viene posta in 
essere alcuna procedura di gara e non sono previste graduatorie, attribuzione di punteggi o altra 
classificazione di merito; 

- l’Ente si riserva la facoltà di sospendere, modificare, revocare o annullare la procedura relativa alla 
presente consultazione e a non dar seguito alla successiva procedura di affidamento, senza che 
possa essere avanzata pretesa alcuna da parte degli operatori economici che hanno manifestato 
interesse; 

- i risultati della consultazione saranno messi a disposizione degli Enti competenti per i successivi 
adempimenti; 

- che il valore di mercato dei materiali, sulla base del prezziario della Camera di Commercio 
dell’Umbria – Gennaio 2025, è stimato in complessivi euro 800.000,00 per gli aggregati riciclati 
(certificati CE) ed è stimato in complessivi euro 600.000,00 per terre e materiali scavo; 

- che il termine di 30 giorni per la ricezione delle manifestazioni di interesse decorrente dalla data di 
pubblicazione dell’Avviso in piattaforma telematica Net4Market CSAmed SRL raggiungibile al 
seguente link: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc; 

PREMESSO che nell’Avviso esplorativo, pubblicato sulla Piattaforma telematica in data 23/04/2025 – cui 

si rimanda per completezza ed esattezza del contenuto – è stato, tra l’altro, stabilito che: 

- le istanze sarebbero dovute pervenire entro e non oltre le ore 17:00:00 del giorno 23/05/2025. 

Tutto ciò premesso, 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

alla presenza del personale USR Umbria sopra indicato, alle ore 11:30 dichiara aperta la seduta 

riservata e con il supporto della Dott.ssa Lucia Loreti accede alla Piattaforma telematica rilevando che 

entro il termine stabilito del 23/05/2025 ore 17:00:00, è pervenuta n. 1 manifestazione di interesse, così 

come risultante dal report generato dalla medesima Piattaforma (in atti e parte integrante e sostanziale 

del presente verbale) e, specificatamente, dal seguente O.E.: 

- ROCKOLORS SRL – P.IVA 02571360417. 

Si provvede quindi ad appurare che per tutti i soggetti partecipanti alle operazioni di apertura della 

documentazione inerente la suddetta manifestazione di interesse non sussistono cause di conflitto 

d’interesse ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023, i quali, sottoscrivendo il presente verbale, ne 

forniscono esplicita dichiarazione individuale. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

DISPONE 

pertanto di procedere all’apertura e alla verifica formale della documentazione suddetta depositata. 

All’esito della verifica della completezza dei documenti presentati e delle dichiarazioni prodotte dai 

partecipanti e la rispondenza a quanto previsto nell’Avviso, come da seduta riservata di cui al 

presente verbale,  

AMMETTE 

il seguente operatore alla successiva fase: 

mailto:usr@regione.umbria.it
mailto:ufficiospecialericostruzione@pec.regione.umbria.it
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc


 

 

3 U.S.R. - Ufficio Speciale Ricostruzione Umbria 
c/o Centro Regionale di Protezione Civile - Via Romana Vecchia snc – 06034 Foligno (PG) 

Tel: +39 0742 630709; Email: usr@regione.umbria.it; 
PEC: ufficiospecialericostruzione@pec.regione.umbria.it 

 

- ROCKOLORS SRL – P.IVA 02571360417 

La documentazione amministrativa risulta formalmente corretta e completa e rispondente alle 

prescrizioni dell’Avviso. 

Si fa presente che come da avviso esplorativo e da determinazione dirigenziale n. 897 del 

22/04/2025 “La partecipazione alla consultazione non costituisce prova di possesso dei requisiti 

minimi richiesti. I requisiti generali e speciali di cui al D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. saranno richiesti 

in modo specifico e dovranno essere dichiarati dall’interessato ed accertati dalla Stazione appaltante 

competente in occasione della successiva ed eventuale procedura di gara”. 

Ciò premesso, 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

DISPONE 

di trasmettere gli esiti della presente consultazione agli Enti competenti per i successivi adempimenti; 

dichiara chiusa la presente seduta alle ore 12:00. 

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        Ing. Francesco Pes 

   (anche in qualità di segretario verbalizzante) 
 

      __________________________________ 

 

I TESTI: 

Avv. Loredana Zaccari                                Dott.ssa Lucia Loreti                       Dott. Davide Agnello            

__________________         __________________                  __________________

   

 

 

 

 

Firme autografe apposte in originale ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993 

mailto:usr@regione.umbria.it
mailto:ufficiospecialericostruzione@pec.regione.umbria.it

